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Wynalazek niniejszy dotyczy pustych
wewnątrz żebrowych ścian betonowych z
izolacją powietrzną lub z granulowanego
żużla wielkopiecowego.

Polega om na tern,, że ściana składa się
z dwóch pionowych ścianek żebrowych, z
których zewnętrzna jest wykonana ze zwy¬
kłego betonu żwirowego, a druga we¬
wnętrzna z betonu porowatego, np. z gra¬
nulowanego żużla wielkopiecowego, przy-
czem ścianki te są wykonywane jednocze¬
śnie w wiszących przenośnych formach
drewnianych i żelaznych z pozostawieniem
pustych przestrzeni w postaci kanałów
między temi ściankami, stanowiących war¬
stwy izolacyjne.

Ściany takie, czyniąc zadość trzem
podstawowym .wymaganiom pod względem

ekonomicznym, konstrukcyjnym i termicz¬
nym, usuwają wady ścian innego rodzaju,
stosowanych dotychczas w budownictwie.

Są one tańsze od ścian ceglanych i zu¬
pełnie suche, a więc usuwają wady ścian,
wykonywanych ze znanych kamieni beto¬
nowych, tak zwanych pustaków różnych
typów, które, skraplając parę zawartą w
powietrzu, wytwarzają w mieszkaniach
wilgoć. Poza tern nie posiadają żadnych
spoin, nieuniknionych przy budowie ścian
z kamieni lub z płyt, wiązanych zaprawą,
skutkiem czego są zupełnie szczelne i da¬
ją lepsze wyniki pod względem konstruk¬
cyjnym i termicznym.

Szczegóły wykonania ścian według wy¬
nalazku są przedstawione na rysunku, na
którym fig. 1 i 2 przedstawiają dwie leżą-



ce ponad sobą warstwy z mijającemi się
naprzemian żeljrąmi, fig. 3 przedstawia
przekrój f>Qziomy*riarożnika ściany ze słu¬
pem żelbetowym, fig. 4 — przekrój ściany
budynku parterowego, a fig. 5—przekrój
ściany budynku piętrowego.

Zewnętrzna ściana budynku składa się
według wynalazku z dwu ścianek: z ze¬
wnętrznej a z betonu żwirowego lub tłucz¬
niowego, reagującego na wpływy atmosfe¬
ryczne, i z wewnętrznej ścianki b z betonu
porowatego z granulowanego żużla wiel-
kqpiecowego, w celu uniknięcia skraplania
pary i umożliwienia wbijania gwoździ lub
haków do użytku domowego.

Betony lane, żwirowy i żużlowy ubija
się w wiszących formach przenośnych drew¬
nianych i żelaznych kuto-lanych.

Szczelnie zamknięte próżnie między
ściankami a i 6 są wypełnione powietrzem
i stanowią izolację, zapobiegającą prze¬
marzaniu ściany.

Zamiast powietrzem puste przestrzenie
między ściankami mogą być wypełnione
również granulowanym żużlem.

Grubość ścian jest zależna od warun¬
ków klimatycznych i konstrukcyjnych.

Przy wykonywaniu ścian budynków
wielopiętrowych stosuje się słupy i belki
żelbetowe, według obliczeń statycznych.
Wykonanie tych zespołów nie wymaga
kosztownych zazwyczaj szalowań, które
zastępują w zupełności wiszące przenośne
formy drewniane i żelazne, dostosowane
do budowy żebrowych ścian betonowych.

Zastrzeżenie patentowe.

Żebrowa ściana betonowa z izolacją po¬
wietrzną lub z granulowanego żużla wiel¬
kopiecowego, znamienna tern, że składa się
z dwóch pionowych ścianek żebrowych (a
i b)< z których zewnętrzna (a) jest wyko¬
nana ze zwykłego betonu żwirowego, a
druga ścianka wewnętrzna (b) z betonu
porowatego z granulowanego żużla wiel¬
kopiecowego, przyczem ścianki te są wy¬
konywane jednocześnie w wiszących, prze¬
nośnych formach drewnianych i żelaznych,
z pozostawieniem pustych przestrzeni (e)
między temi ściankami, stanowiących war¬
stwy izolacyjne.

Kazimierz Prokulski.
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